hostis: etenim vinci dedecus erat, eisdem armis, quos patrem in horto vicerat. Est Leonis Papae acumen. Reconciliandam Auctori suo Dei Filius (inquit Serm. 1. de Nativitate. cap. 1.) naturam generis assumpsit humanam; ut inventor moris & diabolus per ipsam quam vicerat, vinceretur. In quo conficitur pro nobis initio, magno & mirabili aequitatis iure certatum est; dum omnipotens Dominus cum sciofissimo hoste, non in sua maiestate, sed in nostra congruitate humilitate, obiciens ei eandem formam, eandemque naturam, mortuatis quidem partem, sed peccati t. eius expertem. Claret modò sensus Pauli, in encomium Salvatoris victoria, dum in carne de peccato peccatum damnavit, atque demonem tumidum in certamine vicit. Corpus Christi fuit imago corporis Adami, ramus purus ex ipsa venenata radice; quippe caro eiusdem radice, sed nequaquam eiusdem conditionis. Vidit diabolus in carne similitudinem; ex carneque praecogitavit nigredinem; quam radici per peccatum inposuit: Christusque in ipsa carne peccati peccatum arte damnavit, simulque victorem vicit: igitur victoris diaboli positus est triumpho, eisdem armis, quibus demon vicerat in Adamo. Haud plurimum, quod potentia maiestatis diaboli cadere: maxime prorsus, quod similitudine carnis peccatum carnis dcleret. Hinc interfectoris patris, radice generis, notavit insignia; ut noleceretur in pugna, cum insularum gloriaretur de victoria: & in similitudine carnis, cecidit hostis; quia a diabolo naturae victa damnata respecta similitudo, nequaquam eius conditio pro similitudine radice absque peccato. Cum ipso congruitur in nostra humilitate, ex carnis similitudine; ut non solum caderet, sed calcaretur dedecore. Naturam, praecogitans conditionem, adortur; sed per quam vicerat, vincitur: siquidem in similitudine carnis, summitas operis; quod diabolus vinceretur quibus vicerat armis. Illam suam assultit crisi. Mater nata eiusdem generis triumphum; ut carnis similitudine, peccati signo damnaret peccatum originale. Serpens in congressu insultavit radicem, perimens veneno patrem; a quo naturae humanae principium & simul toxicum, quippe serpentis morsu maculata, imo corrupta propago. Ex Adamo Virgo carnis similitudine, non crimine: Adami ex femine, non feminis conditione; quippe quam dum iniretur certamen, interfectura serpente, & calcata cervicem; cum considerasset interfectoris Ff for.

Leo Pap.

Caro in Christo pro fine, li utine Adami, quid

Cland. 4. Consul. Honor. 4. 32.

Isid. 8

Quomodo in Virgine si Adami caro datur taxat si mi iunio

formam, draconis figuram, & carnis fragilitatem, qua vicerat primum hominem. Si Virgo ex alio femine esset; non ita gloriose de hoste triumphus rutilaret. In ingressu per conceptionem in orbem; induit arma patris, quem interfecerat hostis. Similem patri arbitratum est diabolum, ubi in conceptione gratia & natura videretur conf. & as: sed decidit a cogitationibus suis, quamvis Virginem aspexit in similitudinem carnis: igitur concepta sine vulnere, sine stylla veneni, ex veneno radicis; ut splenderet magis virtus cettaminis, ut speciale opus Dei, atque puritatis flos. Prævaluit, & draco stupuit; quia quam iudicavit patris armis redactam in servitutem; triumphantem cognovit, & protoparentis vindicem: etenim ex hoste virtutis gratia in ipsa conceptione partus est triumphus, & eisdem ipsis armis, queis mortuus fuerat Adamus. Obiecit in pugna eandem formam, eandemque naturam, carnis participem, sed peccati totius expertem. Totius sane peccati & criminis, sine radicis labe; quoniam sine macula vel in ipsa conceptione. Totius peccati, vel proveniens ex carne peccatrice, dumtaxat similitudine; ut modus victoriæ cederet in stemmata trophæi: quandoquidem triumphus in natura Adami ut summus non reputatur; ni diabolus per ipsam, quam vicerat, vinceretur. Ut abunde Virgo in conceptione adipisceretur victoriam, pro armis induit protoparentis naturam, ab hoste fauciam & lesam: habens ut illum deciperet in similitudine carnis, tesseram similitudinis, tamquam filia primi hominis, uti cadaver iacentis. Noltrates: *Vencid la hija a quien vencid a su padre, teniendo en las armas la divisa rendida del primer hombre.* Illum allucinavit humana ex carne Adami conceptio; ubi ad victoriam in armis, carnis interfecti patris dumtaxat similitudo; sed virtus gratia ultra cunctatam virtutem; ut contereret caput, & conculcaret serpentem. *Ille nocens ovis primos haurire parentes Suasit; ut exitium mors atque invisa noceret. Hac Deus oppositis reparat virtutibus autem Damna, velut medicus sapiens contraria morbo.*

Soul de Conceptio ne Virg. a v. 20.

8 Inter Abulensis paradoxa, sive enigmata festiva, sequens exponendum in Virgine plausum. *Mirabilis* (ait) *res obscura & lucida, vacua & plena, germen & radix, flos & Virga.* Quid hoc? Per Virginis conceptionem, cunctis conditionibus videbimus rem mirabilem. Mira res, *Obscura & lucida*, Sic lucet Maria concepta. *Lucida* ratione gratia; *obscura*, conditione natura:

Abulens.

hæc obscurata transgressione protoparentum, serpente ingrediente virulento in paradisum. Ab his origo Virginis, verum manere gratia fulgurantis. Traducitur ex utriusque lasso femine; sed pulchra Virginis generatio ex utroque cum claritate; ut videretur mirabilis ex ferie generationis: quandoquidem in conceptione mirum, tamquam portentam; quod rutilaret gratia primæve splendore, parentes cum permanerent in obscuritate culpæ. Effulgorat quasi stella matutina in medio nebulae. Nil mirum, quod Maria, ut stella emineret luce: mirum, quod in medio nebulae, scilicet nature corruptæ: etenim si parentes tenebræ originis macularunt; vel in conceptione tenebræ eam non comprehenderunt: imò cessit in ampliorem commendationem splendoris; quod ut stella fulgeret immaculata, in medio nebulae criminis. In medio nebulae nitet, non tam stella, quam stella matutina: equidem si Manè nature conceptio est, nebula labis originariæ vis, & stella gratia lux; eius gratia profecto ut stella matutina: splenduit enim in medio nebulae ex conditione nature, fulgore ac luce singularis mirificæ gratia; vel ab ipsa conceptione. Idè additur: *Inter nebulas gloria.* In gloria nebula? Utique, ut conflaret privilegium inter cunctos filios liminum: equidem Virgini gloria, quod illi esset conceptionis claritas; cum alij iacerent inter transgressionis nebulas.

Surrexit splendenti stelle par, Inclusa pulchre nebulae.

9 De Diane Cyndiadis imagine, dicitur à Polybio, lib. 16. n. 400. quod *sub iud stantem numquam tangat pluvia, nec madet procella.* Valeat uti fictio fabula; quia in conceptione Virginis amplior effulgorat gloria: etenim si universi summerguantur tempestate primæve transgressionis in conceptione; Virgine non demerit tempestas aquæ: imò mundo naufrago, supplantationis abyso, ut lucida ex obscuritate generis rutilaret; & tanta totius orbis tempestate nec gutta tetigit. Sicut vitis fructificavit suavitatem odoris sublimis, & flores fructus honoris. Ut sint honoris, quænam vitis? *Catacecaumenes*: ait *Causin, lib. 1. Symbol. 76.* Hæc terra tota ambusta, fulgurata, ac in cinerem redacta. Hic vitis unica mirifice se explicat; etenim iucundissime fructificat; ut refert Strabo, lib. 13. n. 10. *Est ardor vitis labe, Virgo integra vitis.* Elucet flores & fructus honoris, non solum qui fructus in flore virginicitatis; sed quia vitis florebat, dum flagrat orbis. Diana

na

Vnde tunc incidit, & abscidat

Ecl. 90 50

Quanta in contra ditione gratia.

Verf. 8

Apoll. Rhod. 4 v. 773

Polyb. Imago Dianae

Virgo bu narsice flores, quæ genus arboris. Ecl. 24 23

Causin

Fecunditas gratia in fertilitate natura.

Idem.

Ex venenatis origo sine veneno.

Picinel.

Math. 3 1-46

Unde unica margarita, & pretiosa

Plutare. Car virgo in conceptione dicitur vacua & plena

na olim dicta *Diæaa*. Unde Claudian. 3. de *Laudib. Stilicon. v. 208.* succinit: *Diæaa placuerunt astra corona.* Diæta est (Virgo sine veneno) quoniam ex Creta (quod non virus serpentium) erat origo. Quod esset Virgo sine veneno serpentis, claret honor, sed amplior micat splendor, dum originem traxit ex maculata radice; ut ex ipsa conceptione opus claret singularis gratia: equidem si carere virulentia, nature cum splendore fuit gratia; amplior in gratia splendore gloria, quod ex venenatis per conceptionem existens, vel in ipsa conceptione nihil habere serpentis. De Pŷyllis (subdit idem lib. 5. *Symbol. 66.*) *Perægrium eorum corpus cum alijs comparatum admirationem habere.* Vivunt inter serpentes innoxij; & hoc prorsum in natura mirabile; quod nihil perperitavit devagantis contagionis (ex quo vita) etiam continuo, viventes inter serpentes. Symbolum obiecit conceptionis Virginis, prærogativâ purissimæ conceptionis: etenim illius amplissima claritas & peregrium corpus, ex virulentis non participans virus; cum alij iaceant infirmi, quia ipsa in origine morfi. Ab ipsis contraxit originem: meritoque illius corpus excitat admirationem; èd quod corporis immaculata conceptio, à corpore originis per serpente venenato.